“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 70.737,75 € (setenta mil, setecentos e trinta e sete 
euros e setenta e cinco cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  .......................................................................................................26.269,89 €; 
- Ano 2026:  .......................................................................................................

[...]

“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 75.943,58 € (setenta e cinco mil, novecentos e quarenta 
e três euros e cinquenta e oito cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  ...................................................................................................... 35.052,20 €; 
- Ano 2026:  ......................................................................................................

[...]

“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 9.130,06 € (nove mil, cento e trinta euros e seis 
cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  ........................................................................................................ 2.366,45 €; 
- Ano 2026:  ........................................................................................................

[...]

“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 18.848,29 € (dezoito mil, oitocentos e quarenta e oito 
euros e vinte e nove cêntimos)), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  .........................................................................................................9.424,15 €; 
- Ano 2026:  .........................................................................................................

[...]

e) As seleções regionais deverão utilizar um equipamento com as cores da RAM, com a ostentação da designação 

“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 33.622,53 € (Trinta e três mil, seiscentos e vinte e dois 
euros e cinquenta e três cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  ...................................................................................................... 16.811,27 €; 
- Ano 2026:  ......................................................................................................

[...]

“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 89.076,86 € (Oitenta e nove mil, setenta e seis euros e 
oitenta e seis cêntimos)), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  ...................................................................................................... 32.777,67 €; 
- Ano 2026:  ......................................................................................................

[...]

“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 60.166,79 € (Sessenta mil, cento e sessenta e seis euros 
e setenta e nove cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  .......................................................................................................26.715,95 €; 
- Ano 2026:  .......................................................................................................

[...]

“Madeira”; 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 113.861,98 € (Cento e treze mil, oitocentos e sessenta e 
um euros e noventa e oito cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025:  ...................................................................................................... 56.134,42 €; 
- Ano 2026:  ......................................................................................................